
平 成 30 年 度 収 支 予 算

公益財団法人香川県農地機構



－1－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  7,919,992  3,394,283  11,314,275

　　　　特定資産運用益  5,193,221  0  5,193,221

　　　　事業収益  113,849,000  0  113,849,000

　　　　受取補助金等  156,180,000  0  156,180,000

　　　　雑収益  200  80  280

　　　　引当金戻入額  350,000  0  350,000

　　　　経常収益計  283,492,413  3,394,363  286,886,776

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  283,540,540  0  283,540,540

農地中間管理事業費  58,745,000  0  58,745,000

農地売買等事業費  70,297,000  0  70,297,000

担い手事業費  10,700,000  0  10,700,000

人件費  97,468,000  0  97,468,000

事務費  46,330,540  0  46,330,540

　　　　管理費  0  3,126,365  3,126,365

人件費  0  2,554,106  2,554,106

事務費  0  572,259  572,259
　　　　補助金等返還金  0  0  0

　　　　経常費用計  283,540,540  3,126,365  286,666,905

　　　　当期経常増減額 △ 48,127  267,998  219,871

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 48,127  267,998  219,871

　　　　一般正味財産期首残高  37,155,827  27,502,092  64,657,919

　　　　一般正味財産期末残高  37,107,700  27,770,090  64,877,790

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       基本財産受取利息  7,919,992  3,394,283  11,314,275

       一般正味財産への振替額 △ 7,919,992 △ 3,394,283 △ 11,314,275

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,049,622,700  461,705,090  1,511,327,790

正味財産増減予算書総括表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



－2－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,919,992  3,394,283  11,314,275

基本財産運用益  7,919,992  3,394,283  11,314,275

　　② 特定資産運用益  5,193,221  0  5,193,221

担い手強化基金運用益  5,193,221  0  5,193,221

　　③ 事業収益  113,849,000  0  113,849,000

農地中間管理事業収入  42,127,000  0  42,127,000

用地貸付料収入  42,127,000  0  42,127,000

年払貸付料収入  40,202,000  0  40,202,000

前払貸付料収入  1,925,000  0  1,925,000

農地売買等事業収入  71,152,000  0  71,152,000

用地売却収入  57,855,000  0  57,855,000

用地貸付料収入  13,297,000  0  13,297,000

年払貸付料収入  7,198,000  0  7,198,000

前払貸付料収入  6,099,000  0  6,099,000

用地一時貸付料収入  0  0  0

諸収益  570,000  0  570,000

　　④ 受取補助金等  156,180,000  0  156,180,000

農地集積専門員配置事業補助金  82,080,000  0  82,080,000

県補助金  72,080,000  0  72,080,000

市町負担金  10,000,000  0  10,000,000

農地中間管理機構運営事業補助金  44,180,000  0  44,180,000

農地中間管理事業補助金  4,320,000  0  4,320,000

マッチング促進基盤整備事業補助金等  7,500,000  0  7,500,000

市町補助金  6,000,000  0  6,000,000

地元負担金  1,500,000  0  1,500,000

荒廃農地等利活用促進事業補助金  5,000,000  0  5,000,000

農地売買等事業業務費補助金  1,050,000  0  1,050,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  2,500,000  0  2,500,000

就農促進強化事業補助金  3,500,000  0  3,500,000

農業経営法人化推進事業補助金  5,550,000  0  5,550,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  0  500,000

　　⑤ 雑収益  200  80  280

受取利息  200  80  280

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金戻入額  350,000  0  350,000

就農支援資金貸倒引当金戻入額  0  0  0

賞与引当金戻入額  350,000  0  350,000

　　　　　　　　　経常収益計  283,492,413  3,394,363  286,886,776

  (2) 経常費用

正味財産増減予算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



－3－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

　　① 事業費  283,540,540  0  283,540,540

農地中間管理事業費  58,745,000  0  58,745,000

支払賃借料  41,925,000  0  41,925,000

年払支払賃借料  40,000,000  0  40,000,000

前払支払賃借料  1,925,000  0  1,925,000

農地管理等事業費  16,820,000  0  16,820,000

農地管理・保全料  4,320,000  0  4,320,000

マッチング促進基盤整備事業費  7,500,000  0  7,500,000

荒廃農地等利活用促進事業費  5,000,000  0  5,000,000

農地売買等事業費  70,297,000  0  70,297,000

用地売渡原価  57,000,000  0  57,000,000

支払賃借料  13,297,000  0  13,297,000

年払支払賃借料  7,198,000  0  7,198,000

前払支払賃借料  6,099,000  0  6,099,000

農地売買等事業用地評価損  0  0  0

担い手事業費  10,700,000  0  10,700,000

担い手強化事業費  5,500,000  0  5,500,000

農業経営法人化推進事業費  5,200,000  0  5,200,000

人件費  97,468,000  0  97,468,000

役員報酬  1,700,000  0  1,700,000

給与手当  74,888,000  0  74,888,000

賃金  5,835,000  0  5,835,000

法定福利費  13,405,000  0  13,405,000

退職給付費用  219,000  0  219,000

賞与引当金繰入額  1,421,000  0  1,421,000

事務費  46,330,540  0  46,330,540

旅費交通費  2,045,000  0  2,045,000

通信運搬費  3,859,000  0  3,859,000

消耗品費  4,584,000  0  4,584,000

図書費  284,000  0  284,000

会議費  10,000  0  10,000

印刷製本費  3,610,000  0  3,610,000

広告宣伝費  1,530,000  0  1,530,000

手数料  372,000  0  372,000

修繕費  680,000  0  680,000

燃料費  1,112,000  0  1,112,000

水道光熱費  470,000  0  470,000

賃借料及び使用料  9,016,560  0  9,016,560

保険料  1,006,448  0  1,006,448

委託費  6,845,000  0  6,845,000

諸謝金  104,000  0  104,000

租税公課  241,000  0  241,000

支払負担金  6,631,000  0  6,631,000

システム管理費  367,000  0  367,000

減価償却費  3,563,532  0  3,563,532



－4－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

雑費  0  0  0

　　② 管理費  0  3,126,365  3,126,365

人件費  0  2,554,106  2,554,106

役員報酬  0  359,474  359,474

給与手当  0  1,490,632  1,490,632

賃金  0  120,000  120,000

法定福利費  0  400,000  400,000

退職給付費用  0  94,000  94,000

賞与引当金繰入額  0  90,000  90,000

事務費  0  572,259  572,259

旅費交通費  0  40,000  40,000

通信運搬費  0  60,000  60,000

消耗品費  0  65,000  65,000

図書費  0  35,000  35,000

会議費  0  45,000  45,000

印刷製本費  0  50,000  50,000

広告宣伝費  0  0  0

手数料  0  10,000  10,000

修繕費  0  10,000  10,000

燃料費  0  10,000  10,000

水道光熱費  0  25,000  25,000

賃借料及び使用料  0  150,000  150,000

保険料  0  2,000  2,000

委託費  0  0  0

諸謝金  0  0  0

租税公課  0  10,000  10,000

支払負担金  0  20,000  20,000

システム管理費  0  15,000  15,000

減価償却費  0  5,259  5,259

雑費  0  20,000  20,000

　　　　　　　　　経常費用計  283,540,540  3,126,365  286,666,905

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 48,127  267,998  219,871

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 48,127  267,998  219,871

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  37,155,827  27,502,092  64,657,919

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  37,107,700  27,770,090  64,877,790

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,919,992  3,394,283  11,314,275

　　　　　基本財産受取利息  7,919,992  3,394,283  11,314,275



－5－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

　　① 一般正味財産への振替額 △ 7,919,992 △ 3,394,283 △ 11,314,275

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,919,992 △ 3,394,283 △ 11,314,275

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,049,622,700  461,705,090  1,511,327,790



－6－

公益事業会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,919,992  7,922,568 △ 2,576

基本財産運用益  7,919,992  7,922,568 △ 2,576

　　② 特定資産運用益  5,193,221  5,193,221  0

担い手強化基金運用益  5,193,221  5,193,221  0

　　③ 事業収益  113,849,000  111,324,808  2,524,192

農地中間管理事業収入  42,127,000  32,204,150  9,922,850

用地貸付料収入  42,127,000  32,204,150  9,922,850

年払貸付料収入  40,202,000  30,202,150  9,999,850

前払貸付料収入  1,925,000  2,002,000 △ 77,000

農地売買等事業収入  71,152,000  78,550,658 △ 7,398,658

用地売却収入  57,855,000  57,855,000  0

用地貸付料収入  13,297,000  20,695,658 △ 7,398,658

年払貸付料収入  7,198,000  11,709,578 △ 4,511,578

前払貸付料収入  6,099,000  8,986,080 △ 2,887,080

諸収益  570,000  570,000  0

　　④ 受取補助金等  156,180,000  135,842,000  20,338,000

農地集積専門員配置事業補助金  82,080,000  72,380,000  9,700,000

県補助金  72,080,000  67,080,000  5,000,000

市町負担金  10,000,000  5,300,000  4,700,000

農地中間管理機構運営事業補助金  44,180,000  52,632,000 △ 8,452,000

農地中間管理事業補助金  4,320,000  6,480,000 △ 2,160,000

マッチング促進基盤整備事業補助金等  7,500,000  0  7,500,000

市町補助金  6,000,000  0  6,000,000

地元負担金  1,500,000  0  1,500,000

荒廃農地等利活用促進事業補助金  5,000,000  0  5,000,000

農地売買等事業業務費補助金  1,050,000  1,050,000  0

担い手育成活動支援事業業務費補助金  2,500,000  2,800,000 △ 300,000

就農促進強化事業補助金  3,500,000  0  3,500,000

農業経営法人化推進事業補助金  5,550,000  0  5,550,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  500,000  0

　　⑤ 雑収益  200  700 △ 500

受取利息  200  700 △ 500

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金戻入額  350,000  707,000 △ 357,000

就農支援資金貸倒引当金戻入額  0  707,000 △ 707,000

賞与引当金戻入額  350,000  0  350,000

　　　　　　　　　経常収益計  283,492,413  260,990,297  22,502,116

  (2) 経常費用

　　① 事業費  283,540,540  261,001,227  22,539,313

正味財産増減予算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



－7－

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

農地中間管理事業費  58,745,000  38,482,000  20,263,000

支払賃借料  41,925,000  32,002,000  9,923,000

年払支払賃借料  40,000,000  30,000,000  10,000,000

前払支払賃借料  1,925,000  2,002,000 △ 77,000

農地管理等事業費  16,820,000  6,480,000  10,340,000

農地管理・保全料  4,320,000  6,480,000 △ 2,160,000

マッチング促進基盤整備事業費  7,500,000  0  7,500,000

荒廃農地等利活用促進事業費  5,000,000  0  5,000,000

農地売買等事業費  70,297,000  77,695,658 △ 7,398,658

用地売渡原価  57,000,000  57,000,000  0

支払賃借料  13,297,000  20,695,658 △ 7,398,658

年払支払賃借料  7,198,000  11,709,578 △ 4,511,578

前払支払賃借料  6,099,000  8,986,080 △ 2,887,080

担い手事業費  10,700,000  5,200,000  5,500,000

担い手強化事業費  5,500,000  5,200,000  300,000

農業経営法人化推進事業費  5,200,000  0  5,200,000

人件費  97,468,000  95,904,569  1,563,431

役員報酬  1,700,000  1,700,000  0

給与手当  74,888,000  75,225,000 △ 337,000

賃金  5,835,000  5,780,000  55,000

法定福利費  13,405,000  11,560,000  1,845,000

退職給付費用  219,000  216,444  2,556

賞与引当金繰入額  1,421,000  1,423,125 △ 2,125

事務費  46,330,540  43,719,000  2,611,540

旅費交通費  2,045,000  2,455,000 △ 410,000

通信運搬費  3,859,000  2,850,000  1,009,000

消耗品費  4,584,000  3,100,000  1,484,000

図書費  284,000  400,000 △ 116,000

会議費  10,000  600,000 △ 590,000

印刷製本費  3,610,000  4,340,000 △ 730,000

広告宣伝費  1,530,000  750,000  780,000

手数料  372,000  340,000  32,000

修繕費  680,000  570,000  110,000

燃料費  1,112,000  1,050,000  62,000

水道光熱費  470,000  600,000 △ 130,000

賃借料及び使用料  9,016,560  11,120,000 △ 2,103,440

保険料  1,006,448  236,500  769,948

委託費  6,845,000  10,430,000 △ 3,585,000

諸謝金  104,000  40,000  64,000

租税公課  241,000  355,000 △ 114,000

支払負担金  6,631,000  475,000  6,156,000

システム管理費  367,000  271,000  96,000

減価償却費  3,563,532  3,736,500 △ 172,968

雑費  0  0  0

　　　　　　　　　経常費用計  283,540,540  261,001,227  22,539,313



－8－

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 48,127 △ 10,930 △ 37,197

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　① 他会計からの繰入額  0  0  0

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 48,127 △ 10,930 △ 37,197

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  37,155,827  48,272,458 △ 11,116,631

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  37,107,700  48,261,528 △ 11,153,828

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,919,992  7,922,568 △ 2,576

　　　　　基本財産受取利息  7,919,992  7,922,568 △ 2,576

　　② 一般正味財産への振替額 △ 7,919,992 △ 7,922,568  2,576

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,919,992 △ 7,922,568  2,576

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  1,049,622,700  1,060,776,528 △ 11,153,828



公益事業会計(各事業別)

(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  0  0  0  7,919,992  7,919,992

基本財産運用益  0  0  0  7,919,992  7,919,992

　　② 特定資産運用益  0  0  5,193,221  0  5,193,221

担い手強化基金運用益  0  0  5,193,221  0  5,193,221

　　③ 事業収益  42,127,000  71,722,000  0  0  113,849,000

農地中間管理事業収入  42,127,000  0  0  0  42,127,000

用地貸付料収入  42,127,000  0  0  0  42,127,000

年払貸付料収入  40,202,000  0  0  0  40,202,000

前払貸付料収入  1,925,000  0  0  0  1,925,000

農地売買等事業収入  0  71,152,000  0  0  71,152,000

用地売却収入  0  57,855,000  0  0  57,855,000

用地貸付料収入  0  13,297,000  0  0  13,297,000

年払貸付料収入  0  7,198,000  0  0  7,198,000

前払貸付料収入  0  6,099,000  0  0  6,099,000

用地一時貸付料収入  0  0  0  0  0

諸収益  0  570,000  0  0  570,000

　　④ 受取補助金等  143,080,000  1,050,000  12,050,000  0  156,180,000

農地集積専門員配置事業補助金  82,080,000  0  0  0  82,080,000

県補助金  72,080,000  0  0  0  72,080,000

市町負担金  10,000,000  0  0  0  10,000,000

農地中間管理機構運営事業補助金  44,180,000  0  0  0  44,180,000

農地中間管理事業補助金  4,320,000  0  0  0  4,320,000

－
9
－

正味財産増減予算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

マッチング促進基盤整備事業補助金等  7,500,000  0  0  0  7,500,000

市町補助金  6,000,000  0  0  0  6,000,000

地元負担金  1,500,000  0  0  0  1,500,000

荒廃農地等利活用促進事業補助金  5,000,000  0  0  0  5,000,000

農地売買等事業業務費補助金  0  1,050,000  0  0  1,050,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  0  0  2,500,000  0  2,500,000

就農促進強化事業補助金  0  0  3,500,000  0  3,500,000

農業経営法人化推進事業補助金  0  0  5,550,000  0  5,550,000

新規就農等相談支援事業委託金  0  0  500,000  0  500,000

　　⑤ 雑収益  0  0  0  200  200

受取利息  0  0  0  200  200

雑収益  0  0  0  0  0

　　⑥ 引当金戻入額  350,000  0  0  0  350,000

賞与引当金戻入額  350,000  0  0  0  350,000

　　　　　　　　　経常収益計  185,557,000  72,772,000  17,243,221  7,920,192  283,492,413

  (2) 経常費用

　　① 事業費  193,274,000  72,298,945  17,967,595  0  283,540,540

農地中間管理事業費  58,745,000  0  0  0  58,745,000

支払賃借料  41,925,000  0  0  0  41,925,000

年払支払賃借料  40,000,000  0  0  0  40,000,000

前払支払賃借料  1,925,000  0  0  0  1,925,000

農地管理等事業費  16,820,000  0  0  0  16,820,000

農地管理・保全料  4,320,000  0  0  0  4,320,000

マッチング促進基盤整備事業費  7,500,000  0  0  0  7,500,000

荒廃農地等利活用促進事業費  5,000,000  0  0  0  5,000,000

農地売買等事業費  0  70,297,000  0  0  70,297,000

用地売渡原価  0  57,000,000  0  0  57,000,000

支払賃借料  0  13,297,000  0  0  13,297,000

－
1
0
－



(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

年払支払賃借料  0  7,198,000  0  0  7,198,000

前払支払賃借料  0  6,099,000  0  0  6,099,000

農地売買等事業用地評価損  0  0  0  0  0

担い手事業費  0  0  10,700,000  0  10,700,000

担い手強化事業費  0  0  5,500,000  0  5,500,000

農業経営法人化推進事業費  0  0  5,200,000  0  5,200,000

人件費  94,630,000  1,137,000  1,701,000  0  97,468,000

役員報酬  1,700,000  0  0  0  1,700,000

給与手当  72,908,000  810,000  1,170,000  0  74,888,000

賃金  5,535,000  100,000  200,000  0  5,835,000

法定福利費  13,015,000  155,000  235,000  0  13,405,000

退職給付費用  172,000  31,000  16,000  0  219,000

賞与引当金繰入額  1,300,000  41,000  80,000  0  1,421,000

事務費  39,899,000  864,945  5,566,595  0  46,330,540

旅費交通費  1,855,000  55,000  135,000  0  2,045,000

通信運搬費  3,657,000  105,000  97,000  0  3,859,000

消耗品費  4,401,000  50,000  133,000  0  4,584,000

図書費  234,000  0  50,000  0  284,000

会議費  10,000  0  0  0  10,000

印刷製本費  3,280,000  20,000  310,000  0  3,610,000

広告宣伝費  1,110,000  0  420,000  0  1,530,000

手数料  320,000  48,000  4,000  0  372,000

修繕費  644,000  6,000  30,000  0  680,000

燃料費  1,072,000  20,000  20,000  0  1,112,000

水道光熱費  430,000  15,000  25,000  0  470,000

賃借料及び使用料  7,981,560  104,000  931,000  0  9,016,560

保険料  986,448  1,000  19,000  0  1,006,448

委託費  6,350,000  200,000  295,000  0  6,845,000

－
1
1
－



(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

諸謝金  54,000  0  50,000  0  104,000

租税公課  57,000  181,000  3,000  0  241,000

支払負担金  3,560,000  45,000  3,026,000  0  6,631,000

システム管理費  345,000  8,000  14,000  0  367,000

減価償却費  3,551,992  6,945  4,595  0  3,563,532

雑費  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　経常費用計  193,274,000  72,298,945  17,967,595  0  283,540,540

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 7,717,000  473,055 △ 724,374  7,920,192 △ 48,127

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,717,000  473,055 △ 724,374  7,920,192 △ 48,127

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  49,877,605  37,155,827

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  37,107,700  37,107,700

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  0  0  0  7,919,992  7,919,992

　　　　　基本財産受取利息  0  0  0  7,919,992  7,919,992

　　② 一般正味財産への振替額  0  0  0 △ 7,919,992 △ 7,919,992

　　　　　一般正味財産への振替額  0  0  0 △ 7,919,992 △ 7,919,992

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000

Ⅲ　正味財産期末残高  0  0  0  0  1,049,622,700

－
1
2
－



－13－

法人会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  3,394,283  3,395,387 △ 1,104

基本財産運用益  3,394,283  3,395,387 △ 1,104

　　② 雑収益  80  300 △ 220

受取利息  80  300 △ 220

雑収益  0  0  0

　　　　　　　　　経常収益計  3,394,363  3,395,687 △ 1,324

  (2) 経常費用

　　① 管理費  3,126,365  3,372,450 △ 246,085

人件費  2,554,106  2,613,800 △ 59,694

役員報酬  359,474  400,000 △ 40,526

給与手当  1,490,632  1,550,000 △ 59,368

賃金  120,000  90,000  30,000

法定福利費  400,000  400,000  0

退職給付費用  94,000  92,832  1,168

賞与引当金繰入額  90,000  80,968  9,032

事務費  572,259  758,650 △ 186,391

旅費交通費  40,000  55,000 △ 15,000

通信運搬費  60,000  60,000  0

消耗品費  65,000  90,000 △ 25,000

図書費  35,000  40,000 △ 5,000

会議費  45,000  50,000 △ 5,000

印刷製本費  50,000  50,000  0

広告宣伝費  0  0  0

手数料  10,000  10,000  0

修繕費  10,000  0  10,000

燃料費  10,000  10,000  0

水道光熱費  25,000  30,000 △ 5,000

賃借料及び使用料  150,000  200,000 △ 50,000

保険料  2,000  3,000 △ 1,000

委託費  0  30,000 △ 30,000

諸謝金  0  0  0

租税公課  10,000  10,000  0

支払負担金  20,000  20,000  0

システム管理費  15,000  15,000  0

減価償却費  5,259  55,650 △ 50,391

雑費  20,000  30,000 △ 10,000

　　　　　　　　　経常費用計  3,126,365  3,372,450 △ 246,085

　　　　　　　　　　当期経常増減額  267,998  23,237  244,761

正味財産増減予算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



－14－

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　① 他会計への繰出額  0  0  0

公益目的事業会計への繰出額  0  0  0

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  267,998  23,237  244,761

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  27,502,092  26,830,704  671,388

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  27,770,090  26,853,941  916,149

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  3,394,283  3,395,387 △ 1,104

　　　　　基本財産受取利息  3,394,283  3,395,387 △ 1,104

　　① 一般正味財産への振替額 △ 3,394,283 △ 3,395,387  1,104

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,394,283 △ 3,395,387  1,104

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  433,935,000  433,935,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  433,935,000  433,935,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  461,705,090  460,788,941  916,149
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